
UCHWAŁA NR XV/123/2015
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 27 listopada 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późniejszymi zmianami) oraz art. 8 , 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późniejszymi 
zmianami), Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Wińsko: 

1. od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 600,00 zł.; 

2) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1100,00 zł.; 

3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1260,00 zł;

2. od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1) od 3,5 ton do poniżej 12 ton - 1.200,00 zł.;

4. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

5. od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) - 1.200,00 zł.; 

6. od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek 
określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7. od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca - 1.000,00 zł.; 

2) równej lub większej niż 22 miejsca - 1.200,00 zł; 

§ 2. Zwalnia się od podatku środków transportowych: środki transportowe wykorzystywane wyłącznie na 
potrzeby utrzymania czystości i porządku oraz środki transportowe służące wyłącznie do dowozu dzieci do szkół, 
o ile nie są wykorzystywane do działalności gospodarczej. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XX/133/2011 Rady Gminy Wińsko 
z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 
w tym podatku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

Id: C509CF2C-0196-4236-8664-5D78471832FD. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Maciej Kiałka

Id: C509CF2C-0196-4236-8664-5D78471832FD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/123/2015 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

Dopuszczalna masa 
całkowita w tonach

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych

Liczba osi 

nie mniej niż mniej niż   
12 13 0 123,00
13 14 123,00 340,00
14 15 340,00 479,00

Dwie osie 

15  479,00 1.084,00
12 17 123,00 214,00
17 19 214,00 439,00
19 21 439,00 570,00
21 23 570,00 878,00
23 25 878,00 1.365,00

Trzy osie 

25  878,00 1.365,00
12 25 570,00 578,00
25 27 578,00 902,00
27 29 902,00 1.432,00
29 31 1.432,00 2.124,00

Cztery osie 
i więcej 

31  1.432,00 2.124,00

Id: C509CF2C-0196-4236-8664-5D78471832FD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/123/2015 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

Dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów 
w tonach: ciągnik 
siodłowy/balastowy + 
naczepa/przyczepa

Oś jezdna (osie jezdne 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych

Liczba osi

nie mniej niż mniej niż   
12 18 0 33,00
18 25 230,00 416,00
25 31 485,00 796,00

Dwie osie 

 
 

31  1.223,00 1.678,00
12 40 1.079,00 1.492,00Trzy osie 

i więcej
40  1.492,00 2.207,00

Id: C509CF2C-0196-4236-8664-5D78471832FD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/123/2015 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

Dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów 
w tonach: 
naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy

Oś jezdna (osie jezdne 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych

Liczba osi

nie mniej niż mniej niż   

12 18 0 22,00

18 25 154,00 277,00

Jedna oś

25  277,00 486,00

12 28 182,00 268,00

28 33 531,00 736,00

33 38 736,00 1.118,00

Dwie osie

38  995,00 1.472,00

12 38 586,00 816,00Trzy osie 
i więcej

38  816,00 1.109,00

Id: C509CF2C-0196-4236-8664-5D78471832FD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały nr XV/123/2015
Rady Gminy Wińsko

z dnia 27 listopada 2015 roku

w sprawie określeniawysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym
podatku.

Na podstawie art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 849 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały określa
wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym, że roczna stawka podatku od jednego
środka transportowego nie może przekroczyć stawek określonych dla poszczególnych rodzajów
środków transportu określonychw art. 10 ust. 1 ustawy.

Minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", w drodze obwieszczenia, stawki podatku od środków
transportowych, obowiązujące w następnym roku podatkowym (ObwieszczenieMinistra Finansów z
dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w
2016 r., Monitor Polski z dnia 19.08.2015 r. poz. 735). Górne stawki podatku od środków
transportowych corocznie podlegają zmianie na każdy rok podatkowy, z uwzględnieniemwskaźnika
wzrostu/spadku cen detalicznychtowarów i usług konsumpcyjnych.

Natomiast stawki minimalne ulegają przeliczeniu na następny rok podatkowy zgodnie z
procentowymwskaźnikiemkursu euro na pierwszy dzień roboczy październikadanego roku
w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy. Jeżeli ten wskaźnik jest
niższyniż 5 procent to stawki nie ulegają zmianie.Do przeliczeniastawek stosuje się kurs
wymiany euro i walut krajowych opublikowany w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej -
Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 7 października 2015 r. w sprawie stawek podatku od
środków transportowych obowiązującychw 2016 r. (M.P. z dnia 22 października2015 poz.1029.

Wysokość stawek obowiązujących na terenie gminy ustala, w drodze uchwały, rada gminy,
mając na względzie zarówno górne granice stawek, jak i stawki minimalnewynikającez ustawy.

Proponowane stawki mieszczą się w granicach ustawowej stawki minimalnej
i ustawowej stawki górnej podatku od środków transportowych obowiązującychw 2016 roku.

Id: C509CF2C-0196-4236-8664-5D78471832FD. Podpisany Strona 1




